
PATRONAT. LiteraTOUR 2018 – Podróż do wnętrza opowieści

Od ostatniego tygodnia sierpnia do grudnia 2018 roku w Filii Bibliotecznej w Kleosinie, podlegającej pod Gminną Bibliotekę
Publiczną w Juchnowcu Kościelnym, we współpracy ze Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Kleosinie z Oddziałami
Gimnazjalnymi realizowany będzie bezpłatny projekt z zakresu edukacji czytelniczo-medialnej dla uczniów klas IV – VIII z
terenu powiatu białostockiego pt. „LiteraTOUR 2018 – Podróż do wnętrza opowieści”. Projekt dofinansowano ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. W przedsięwzięciu weźmie udział
szesnaścioro uczestników w wieku od 10 do 15 lat.



Bogata formuła projektu zakłada m.in. zajęcia interaktywne w muzeach i instytucjach
popularyzujących wiedzę z zakresu kultury ludowej i piśmiennictwa (Muzeum Sztuki
Drukarskiej i Papiernictwa w Supraślu, Podlaskie Muzeum Kultury Ludowej w
Wasilkowie – skansen w Jurowcach, Białostocki Teatr Lalek), uczestnictwo w sesjach
narracyjnych gier fabularnych (RPG) poprowadzonych przez doświadczonego Mistrza
Gry, cykl sześciu warsztatów gry improwizacyjnej (LARP) z instruktorami
Stowarzyszenia "Żywia” – Białostocki Klub Larpowy, zwieńczonych grą główną na
terenie skansenu w Jurowcach, zajęcia plastyczne (tworzenie piktogramów) i literackie
(praca na tekstach piosenek regionalnych) oraz warsztaty z wykorzystaniem nowych
mediów – stworzenie bloga poświęconego projektowi pod okiem blogerki Sylwii
Łupińskiej, autorki strony nieperfekcyjnie.pl. Uczestnicy pojawią się także na kartach
kalendarza "Zaczytany rok 2019", w którym uwieczniona zostanie ich literacko-teatralna
przygoda oraz na plakatach promujących czytelnictwo. Wszystkie materiały powstaną
na bazie zdjęć dokumentujących przebieg projektu. 

Główne cele projektu:

- promocja nowości wydawniczych i literatury regionalnej wśród dzieci i młodzieży;

- promocja miejsc związanych z kulturą materialną i piśmienniczą regionu;

- zapoznanie dzieci i młodzieży z wybranymi postaciami literackimi, w tym bohaterami
lokalnych legend oraz treścią piosenek regionalnych;

- promocja stowarzyszeń hobbystycznych działających na terenie regionu i artystycznej,
nietuzinkowej interpretacji literackiego - w tym regionalnego - dorobku kulturowego za
pomocą alternatywnych form teatralnych;

- upowszechnianie inicjatyw kulturalnych i artystycznych - wzmacnianie otwartej i
kreatywnej postawy u najmłodszych odbiorców;

- promowanie talentów i zaangażowania młodych Podlasian na forum publicznym.

 

W ramach projektu powstaną:

- plakaty promujące czytelnictwo

- kalendarz na 2019 rok

- blog dokumentujący przebieg projektu

 

Wszystkie zajęcia odbywające się w ramach projektu są bezpłatne. Informacje
dotyczące projektu udzielane są w Filii Bibliotecznej w Kleosinie (ul. Zambrowska 20
16-001 Kleosin, e-mail: biblioteka.kleosin@poczta.onet.pl) oraz pod numerem telefonu:
85 74 74 257.

mailto:biblioteka.kleosin@poczta.onet.pl
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	PATRONAT. LiteraTOUR 2018 – Podróż do wnętrza opowieści
	Od ostatniego tygodnia sierpnia do grudnia 2018 roku w Filii Bibliotecznej w Kleosinie, podlegającej pod Gminną Bibliotekę Publiczną w Juchnowcu Kościelnym, we współpracy ze Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Kleosinie z Oddziałami Gimnazjalnymi realizowany będzie bezpłatny projekt z zakresu edukacji czytelniczo-medialnej dla uczniów klas IV – VIII z terenu powiatu białostockiego pt. „LiteraTOUR 2018 – Podróż do wnętrza opowieści”. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. W przedsięwzięciu weźmie udział szesnaścioro uczestników w wieku od 10 do 15 lat.


